gilceava vreunei judecäti; pomenita doamnä Elisabeta s-a indatorat
s-a legat ca intre timp, pina' ce va putea sä-si räscumpere pomenita

bucatid de mosie, pästreze pe acel Petra vicevoievodul in stdpinirea
ei, impotriva tuturor fratilor i rudeniilor ei.

Spre märturia tuturor celor de mai sus, am hotärit däm scri-
soarea noasträ privilegialà de fatà, intäritä ca puterea pecetii noastre
atirnate si autentice.

Dat a doua zi dupà särbätoarea fericitului apostol Bartolomeu, in
anul Domnului o mie trei sute saizeci si opt. Chibzuitii bärbati loan
-prepozitul, Andrei cantorul, Petru custodele i magistral Ladislau, arhi-
diaconul de Däbica, decanul, fiind canonici ai bisericii noastre.

Arh. Nat. Magh., DI. 27 274. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1368.
Orig. perg., pecetea atirnatil lipseste.

Scris cu initiajá minusculä.
2 Astfel In orig.

349 1368 august 30 (tercio Kalendas mensis-Septembris)

Ludovic I, regele Ungariei, intäreste acte mai vechi privitoare ia
mosia Beus. In lista demnitarilor, printre altii: Dumitru, episcopal de
Orklea, Dumitru, episcopul Transilvaniei, Dominic, episcopal de Ce-
nad, si Nicolae, voievodul Transilvaniei.

Arh. Nat. Magh., DI.
Orig. perg., pecete atirnatà cu snur de matase galben-rosu.
EDITII: Hédervdry okl., I, p. 67-69.

350 1368 septembrie 8 (sexto Idusl Septembris)

Ludovic I, regele Ungariei, däruieste cAlugäritelor din Buda Veche
mosia Csigléd. In lista demnitarilor, printre altii: Dumitru, episcopul de
Oradea, Dumitru, episcopal TransilVaniei, Dominic, episcopul de Cenad,

Nicolae, vOievodul Transilvaniei.

Ark. Nat. Magh., DI.
Orig.
EDITII: Katona, X, p. 428-430 (fragmentary,

543

www.dacoromanica.ro

3.51 1368 septembrie 9, Sintimbru

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsiluane,
amicis suis honorandis, Petrus, vicewayuoda Transsilbanus, amiciciam
paratam debito cum honore.

Dicit nobis Stephanus, filius Nicolai de Zenthyvan, in sua, Gre-
goril et j.Tohannis, fratrum suorum, in personis, quod ipsi in dominium
possessionarie porcionis ipsorum pro quarta filial" domine matris eorum,
per Michaelem, filium Andree de eadem, ipsis date et concesse, medi-
ante homine nostro et vestro testimonio, vellent introire, si contradiccio
cuiuspiam non obviaret eisdem in hao parte. Super quo, vestram peti-
mus amiciciam presentibus diligenter quatenus vestrum mittatis homi-
nem. pro testimonio fidedignum, quo presente Petrus Rufus de Toldalad vel
Johannes, filius Barnabe de eadem, aut Simon de Zengel, aliis absenti-
bus, homo noster, ad faciem iamdicté possestionis Zenthyvan accedendo,
vicinis et commetaneis universis legitime in ibi convocatis et presenti-
bus, eosdem Stephanum, Gregorium et Johannem, filos Nicolai, in do-
minium iamdicte possessionarie porcionis pro quarta filiali domine ma-
tris ipsorum, ut premissum est, date, introducat, regni consuetudinè
requirente, si per quempiam non fuerit contradictum, contradicciones2
vero, Si qui fuerit3, evocei (et>4 Icitet eosdem contra predtictos Stepha-
num, Gregorium et Johannem in nostram presenciam, ad terminum
competentem, recionem contradiecionis ipsorum reddituroR. Et post
hec, seriem omnium premissorum, prout fuerit oportunum5, nobis in
vestris amicabiliter rescribatis.